
006
010
012
050
067
068
088
106
120
136
148
163

164
167
168
176

SAMMELN UND FÖRDERN ALS SOZIALER AKT Thomas Schmutz 

ORDNUNG IN DER UNORDNUNG Thomas Schmutz 

LANDSCHAFT & RAUM 
UNSCHÄRFE & MUSTER 
SAMMELN ALS LEIDENSCHAFT UND AUFGABE Katharina Ammann 

FIGUR & MENSCH 
DÄMONISCH & SURREALISTISCH 
FARBE & ENERGIE 
FOKUS & KLARHEIT 
JUGENDLICH & LEBENDIG 
WILD & ANARCHISCH 
DER SAMMLER HEINER HOERNI UND SEINE
BEDEUTUNG FÜR DIE SCHWEIZER KUNSTSZENE Fabian J. Walter 

KEINER SO WIE HEINER Dorothea Räber und Jules Lang 

KÜNSTLERINNEN- UND KÜNSTLERVERZEICHNIS 
ABBILDUNGSVERZEICHNIS 
IMPRESSUM

http://d-nb.info/1365829243

