

006	SAMMELN UND FÖRDERN ALS SOZIALER AKT	Thomas Schmutz
010	ORDNUNG IN DER UNORDNUNG	Thomas Schmutz
012	LANDSCHAFT & RAUM	
050	UNSCHÄRFE & MUSTER	
067	SAMMELN ALS LEIDENSCHAFT UND AUFGABE	Katharina Ammann
068	FIGUR & MENSCH	
088	DÄMONISCH & SURREALISTISCH	
106	FARBE & ENERGIE	
120	FOKUS & KLARHEIT	
136	JUGENDLICH & LEBENDIG	
148	WILD & ANARCHISCH	
163	DER SAMMLER HEINER HOERNI UND SEINE BEDEUTUNG FÜR DIE SCHWEIZER KUNSTSZENE	Fabian J. Walter
164	KEINER SO WIE HEINER	Dorothea Räber und Jules Lang
167	KÜNSTLERINNEN- UND KÜNSTLERVERZEICHNIS	
168	ABBILDUNGSVERZEICHNIS	
176	IMPRESSUM	